经营电信业务 ；技术开发 、技术转让 、技术咨询 、技术服务 ；计算机技术培训 ；设计 、制作发
布广告；销售计算机、软件及辅助设备；组织文化艺术交流活动 （不含演出 ）。 （市场主体依
法自主选择经营项目 ，开展经营活动 ；经营电信业务以及依法须经批准的项目 ，经相关部
门批准后依批准的内容开展经营活动 ； 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目
的经营活动。 ）

2、一致行动人基本情况
企业名称 北京奇虎科技有限公司

企业类型 有限责任公司 （自然人投资或控股的法人独资 ）

法定代表人 周鸿祎

注册地址 北京市朝阳区酒仙桥路 6 号院 2 号楼 1 至 19 层 104 号内 8 层 801

成立日期 2007-08-13

经营期限 2007-08-13 至 2027-08-12

注册资本 50000 万元

统一社会信用代码 911101026662879416

股东结构 三六零安全科技股份有限公司通过全资子公司三六零科技集团有限公司持有奇虎科技
100%股份

经营范围

技术开发 、技术咨询 、技术推广 、网络技术服务 ；信息系统集成服务 ；网络安全集成服务 ；
设计 、制作 、发布广告 ；销售通讯设备 、电子产品 、计算机 、软件及辅助设备 ；教育咨询 （不
含中介及办学）；火车票销售代理 ；从事互联网文化活动 ；互联网游戏出版 （网络出版服务
许可证有效期至 2021 年 12 月 31 日 ）；互联网信息服务；经营电信业务。 （市场主体依法自
主选择经营项目 ，开展经营活动 ；从事互联网文化活动 、互联网信息服务 、经营电信业务
以及依法须经批准的项目 ，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动 ；不得从事国
家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

3、一致行动关系说明
因鸿腾智能、奇虎科技的控股股东均为三六零安全科技股份有限公司全资子公司，属于受

同一主体控制，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条的规定，鸿腾智能和奇虎科技之间构
成一致行动关系。

截至 2020 年 12 月 29 日，鸿腾智能与奇虎科技之间股权关系图如下：

4、本次权益变动基本情况
本次权益变动前， 鸿腾智能持有山石网科 3,604,505 股股份， 奇虎科技持有山石网科

5,406,698 股股份，合计持有山石网科约 5.0000%股权。
鸿腾智能于 2020 年 12 月 29 日以自有资金通过大宗交易方式， 累计增持山石网科无限售

条件流通股共计 9,000,000 股，约占山石网科总股本的 4.9938%。 前述增持后，鸿腾智能和奇虎
科技合计持有山石网科 18,011,203 股股份，约占山石网科总股本的 9.9938%。 具体情况如下：

股东名称 买卖方向 交易方式 交易时间 交易均价
（元/股） 交易数量（股）

鸿腾智能 买入 大宗交易 2020 年 12 月 29 日 38.50 9,000,000

5、本次权益变动前后持有的股份数量及比例
本次权益变动前后，鸿腾智能与奇虎科技持有山石网科的权益变动情况如下：

名称 本次权益变动前 本次权益变动后

鸿腾智能
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

3,604,505 2.0000 12,604,505 6.9938

奇虎科技
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

5,406,698 3.0000 5,406,698 3.0000

合计 9,011,203 5.0000 18,011,203 9.9938

二、所涉及后续事项
1、本次权益变动未导致公司无控股股东、无实际控制人的状态发生改变。
2、本次权益变动为增持，资金来源为鸿腾智能自有资金。
3、2020 年 12 月 26 日，鸿腾智能及奇虎科技在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

了《山石网科通信技术股份有限公司简式权益变动报告书》，本次权益变动不存在违反前述简
式权益变动报告书中未来十二个月内持股计划的情形。

4、根据《上市公司收购管理办法》等相关规定，本次权益变动不涉及披露《简式权益变动报
告书》。

特此公告！

山石网科通信技术股份有限公司
董事会

2020 年 12 月 30 日